
 
34403/S/2019-HMSO  
Čj.: UZSVM/S/22025/2019-HMSO 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, 
za kterou právně jedná RNDr. Miroslav Šimon, ředitel odboru Hospodaření s majetkem státu 
Územního pracoviště Střední Čechy, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Léčebné lázně Lázně Kynžvart, 
se sídlem Lázeňská 295, 354 91 Lázně Kynžvart 
zastoupené Ing. Janem Ludvíkem, MBA, ředitelem 
IČO: 00883573 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají podle stanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 219/2000 Sb.“), a podle ustanovení § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto 

 

S M L O U V U  

 O  P Ř E D Á N Í  M A J E T K U  S T Á T U  A  O  Z M Ě N Ě  
P Ř Í S L U Š N O S T I  H O S P O D A Ř I T  S  M A J E T K E M  S T Á T U  

č .  U Z S V M / S / 2 2 0 2 5 / 2 0 1 9 - H M S O  

 

Čl. I. 
 
 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené movité věci: 

 

 osobní automobil BMW 745 VIN WBAHM61050DH93068,  
hodnota v operativní evidenci 197.600,- Kč, 

 
       (dále jen „movitá věc”). 
 

 
2. Česká republika je vlastníkem převáděného majetku na základě § 301 zák. č. 292/2013 Sb., 

zákon o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, což dokládá Usnesení Městského 
soudu v Praze č.j. 24 Co 148/2017-124 ze dne 19. 2. 2018, které nabylo právní moci dne  
17. 3. 2018. 

 
3. Předávající je příslušný hospodařit s movitou věcí, a to ve smyslu § 11 zákona  

č. 219/2000 Sb. 
 



4. Přejímající je příspěvkovou organizací, která byla zřízena zřizovací listinou vydanou 
Ministerstvem zdravotnictví dne 7. března 2013 pod č.j. 6794/2013. 

 
5. Movitá věc se nachází na adrese Mcely 178, okres Nymburk. 
 

Čl. II. 
 
1. Předávající předává přejímajícímu movitou věc a přejímající je přijímá do příslušnosti 

hospodařit. 
 
2. Přejímající prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem movité věci a v tomto stavu ji  

bez výhrad přejímá. 

 
Čl. III. 

 
1. Předávající a přejímající se dohodli, že v souladu s ust. § 16 vyhlášky č. 62/2001 Sb. 

za movitou věc předávanou podle této smlouvy přejímající neposkytne předávajícímu žádné 
plnění. 

 
2. Důvodem předání movité věci je skutečnost, že movitou věc přejímající potřebuje  

pro zabezpečení výkonu své činnosti. 
 

Čl. IV. 
 
1. Předávající i přejímající shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které  

by uzavření této smlouvy bránily. 
 
2. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na movité věci vázla nějaká omezení, 

závazky či právní vady. 
 

Čl. V. 
 

1. K fyzickému předání movité věci dojde nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami na adrese uvedené v Čl. I. odst. 5. této smlouvy. O předání a převzetí 
movité věci bude sepsán předávací protokol. 
 

2. Nahlášení změn v evidenci motorových vozidel zajistí přejímající bez zbytečného odkladu,  
a to na svůj náklad, k čemuž mu tímto předávající uděluje plnou moc. 

 
3. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou a s nahlášením změn v evidenci 

motorových vozidel nese přejímající. 
 
 
 

Čl. VI. 
 
1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu  

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
3.   Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
 
4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
 



5. Ke změně příslušnosti hospodařit předávajícího na právo hospodařit pro přejímajícího 
dochází dnem převzetí movité věci. 
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 

a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 
 
8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení.  
 

 
 

V Praze dne 12.12.2019 

 
 

 
V                           dne 10.12.2019 

 
 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 
 
 

 

     Léčebné lázně Lázně Kynžvart 

 
 
 
 
 
 

…………………………….……………… …………………………….………… 
RNDr. Miroslav Šimon  

ředitel odboru  
Hospodaření s majetkem státu 

 
 

 

Ing. Jan Ludvík, MBA 
ředitel 

 
 

 

     
 
 


